2022 年４月 28 日

各 位

会社名 中国電力株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 清水 希茂

（コード番号 9504 東証プライム）

問合せ先 地域共創本部（報道グループ）

 マネージャー 仲田 大輔

 （TEL 082-544-2846）

代表取締役等の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、取締役および役付執行役員の人事を下記のとおり内定

いたしましたので、お知らせいたします。正式には、本年６月 28 日開催予定の第 98 回定時株主

総会および総会後の取締役会において決定する予定です。

記

１．取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

（１）代表取締役〔重任〕

予定役職 氏名 委嘱内容等 （参考）現役職・委嘱

代表取締役会長 清水
しみず

 希
まれ

茂
しげ

  代表取締役社長執行役員

代表取締役
社長執行役員 瀧本

たきもと

 夏彦
なつひこ

  代表取締役副社長執行役員

販売事業本部長

代表取締役
副社長執行役員 芦谷

あしたに

  茂
しげる

 電源事業本部長
代表取締役副社長執行役員

電源事業本部長
情報通信部門長

（２）代表取締役〔新任〕

予定役職 氏名 委嘱内容等 （参考）現役職・委嘱

代表取締役
副社長執行役員 高場

たかば

 敏雄
としお

人材育成担当

調達本部長

原子力強化プロジェクト長

取締役常務執行役員

人材活性化部門長

（３）代表取締役以外

予定役職 氏名 委嘱内容等 （参考）現役職・委嘱

取締役
常務執行役員 北野

きたの

 立夫
たつお

電源事業本部副本部長

電源事業本部島根原子力本部長

取締役常務執行役員

電源事業本部副本部長

電源事業本部島根原子力本部長

取締役
常務執行役員

船木
ふなき

  徹
とおる

［新任］

経営企画部門長 常務執行役員

経営企画部門長

取締役（社外） 古瀬
ふるせ

  誠
まこと

  取締役（社外）

取締役
監査等委員 田村

たむら

 典正
のりまさ

  取締役監査等委員

取締役
監査等委員（社外） 野曽

の そ

原
はら

 悦子
えつこ

取締役
監査等委員（社外）

取締役
監査等委員（社外） 小谷

おたに

 典子
のりこ

取締役
監査等委員（社外）

取締役
監査等委員（社外）

久我
く が

 英一
えいいち

［新任］

２．常務執行役員予定者（取締役を兼務しない者）

氏 名 役職・委嘱内容 （参考）現役職・委嘱

長谷川
は せ が わ

 千晃
ちあき

常務執行役員

電源事業本部島根原子力本部副本部長

常務執行役員

電源事業本部島根原子力本部副本部長

皆本
みなもと

 恭 介
きょうすけ

常務執行役員

地域共創本部長

常務執行役員

地域共創本部長

天野
あまの

 浩一
こういち

常務執行役員

島根支社長

兼．電源事業本部島根原子力本部副本部長

常務執行役員

島根支社長

兼．電源事業本部島根原子力本部副本部長

前田
まえだ

 耕一
こういち

常務執行役員

国際事業部門長

常務執行役員

国際事業部門長

中川
なかがわ

  賢剛
けんごう

常務執行役員

需給・トレーディング部門長

常務執行役員

需給・トレーディング部門長

大瀬戸
お お せ ど

 聡
さとし

常務執行役員

電源事業本部副本部長

上関原子力立地プロジェクト長

管財部門長

常務執行役員

電源事業本部副本部長

上関原子力立地プロジェクト長

管財部門長

籔
やぶ

根
ね

  剛
つよし

［新任］

常務執行役員

鳥取支社長

兼．電源事業本部島根原子力本部副本部長

執行役員

鳥取支社長

兼．電源事業本部島根原子力本部副本部長

氏 名 役職・委嘱内容 （参考）現役職・委嘱

中村
なかむら

  公
きみ

俊
とし

［新任］

常務執行役員

調達本部（経理）部長

執行役員

調達本部（経理）部長

小寺
こでら

 洋一
よういち

［新任］

常務執行役員

経営企画部門（経営企画）部長

執行役員

経営企画部門（経営企画）部長

大元
おおもと

 宏
ひろ

朗
あき

   ［新任］

常務執行役員

電源事業本部副本部長

カーボンニュートラル推進本部長

執行役員

東京支社長

棚田
たなだ

 健司
けんじ

    ［新任］

常務執行役員

販売事業本部長

執行役員

販売事業本部副本部長

（注）上表に記載していない基本組織単位の長（事業本部長、部門長等）は以下のとおり委嘱する予定です。
・ デジタルイノベーション本部長：執行役員 藤井 正人

・ コンプライアンス推進部門長および内部監査部門長：執行役員 宮本 伸一

・ 人材活性化部門長：執行役員 吉永 浩之

・ エネルギア総合研究所長：執行役員 水津 卓也

３．取締役退任予定者

（１）代表取締役

氏 名 現役職・委嘱 退任後の予定

苅田
かりた

 知
とも

英
ひで

 代表取締役会長 相談役

重藤
しげとう

 隆
たか

文
ふみ

代表取締役副社長執行役員

人材育成担当

調達本部長

原子力強化プロジェクト長

株式会社中電工

（注）退任後の予定については先方等の手続が未了となっています。

（２）代表取締役以外

氏 名 現役職・委嘱 退任後の予定

内山田
うちやまだ

 邦夫
くにお

 取締役監査等委員（社外）

以 上

昇 任 取 締 役 候 補 者 経 歴

中国電力株式会社

【氏  名】 清水 希茂（しみず まれしげ）
【生年月日】 １９５２年 ２月１９日生
【出 身 地】 広島県
【学  歴】 １９７４年 ３月 大阪大学基礎工学部卒業
【職  歴】 １９７４年 ４月 中国電力株式会社入社

１９９８年 ２月 同社 火力部マネージャー

１９９９年 ２月  〃  大崎発電所建設所次長

２０００年 ２月  〃  大崎発電所建設所次長

            兼．土木建築課長

２００１年 ２月  〃  火力部三隅発電所長

２００１年１０月  〃  電源事業本部三隅発電所長 〔組織変更〕

２００３年 ２月  〃  電源事業本部マネージャー

２００４年 ２月  〃  電源事業本部（火力）専任部長

２００４年 ６月  〃  電源事業本部（総括）部長

２００７年 ６月  〃  執行役員 電源事業本部副本部長

                 兼．（総括）部長

２００９年 ６月  〃  常務取締役 電源事業本部副本部長

            電源事業本部島根原子力本部長

２０１１年 ６月  〃  取締役副社長 コンプライアンス推進部門長

            エネルギア総合研究所長

２０１２年 ６月  〃  取締役副社長 人材育成担当

            考査部門長

            原子力強化プロジェクト長

２０１３年 ６月  〃  取締役副社長 電源事業本部長

２０１６年 ４月  〃  取締役社長

２０１６年 ６月  〃  代表取締役社長執行役員

【所有株式数】 ４５，２００株

【氏  名】 瀧本 夏彦（たきもと なつひこ）
【生年月日】 １９５７年 ６月 ６日生
【出 身 地】 山口県
【学  歴】 １９８１年 ３月 東京大学経済学部卒業
【職  歴】 １９８１年 ４月 中国電力株式会社入社

２０００年 ２月 同社 営業部マネージャー

２００１年１０月  〃  販売事業本部マネージャー

２００５年 ２月  〃  販売事業本部 周南営業所長

２００７年 ２月  〃  販売事業本部（エネルギー営業）専任部長

２００７年 ６月  〃  販売事業本部エネルギー営業センター所長

２００８年 ２月  〃  販売事業本部法人営業センター所長

２０１１年 ６月  〃  経営企画部門（経営計画）部長

２０１２年 ６月  〃  執行役員 経営企画部門（経営計画）部長

２０１７年 ６月  〃  常務執行役員 経営企画部門長

２０１８年 ６月  〃  取締役常務執行役員 経営企画部門長

２０１９年 ６月  〃  取締役常務執行役員 販売事業本部長

２０２０年 ６月  〃  代表取締役副社長執行役員 販売事業本部長

【所有株式数】 １６，７００株

【氏  名】 高場 敏雄（たかば としお）
【生年月日】 １９５７年 ５月 ６日生
【出 身 地】 広島県
【学  歴】 １９８１年 ３月 早稲田大学政治経済学部卒業
【職  歴】 １９８１年 ４月 中国電力株式会社入社

２００１年１０月 同社 秘書部マネージャー

２００４年 ２月  〃  販売事業本部マネージャー

２００８年 ２月  〃  販売事業本部東広島営業所長

２０１０年 ２月  〃  人材活性化部門付

株式会社エネルギア・コミュニケーションズへ出向

２０１１年 ６月  〃  コンプライアンス推進部門（秘書）部長

２０１３年 ６月  〃  執行役員 コンプライアンス推進部門（秘書）部長

２０１５年 ６月  〃  執行役員 コンプライアンス推進部門
（コンプライアンス）部長
兼．原子力強化プロジェクト担当部長

２０１８年 ６月  〃  常務執行役員 人材活性化部門長
２０２０年 ６月  〃  取締役常務執行役員 人材活性化部門長

【所有株式数】 １３，４００株

 新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）

候補者経歴

中国電力株式会社

【氏   名】   船木 徹（ふなき とおる）

【生年月日】 １９５９年 ２月２２日生

【出 身 地】 広島県

【学   歴】 １９８１年 ３月 広島大学経済学部卒業

【職   歴】 １９８１年 ４月 中国電力株式会社入社

２００２年 ２月 同社 経営企画室マネージャー

２００４年 ６月  〃  経営企画部門マネージャー

２００６年 ６月  〃  販売事業本部福山営業所長

２００８年 ６月  〃  東京支社副支社長

２０１０年 ６月  〃  広報・環境部門（環境）専任部長

２０１１年 ６月  〃  グループ経営推進部門（グループ企業）部長

２０１３年 ６月  〃  執行役員 グループ経営推進部門（グループ企業）部長

２０１６年 ６月  〃  執行役員 グループ経営推進部門（経理）部長

２０１７年１０月  〃  執行役員 調達本部（経理）部長
        ２０１９年 ６月  〃  常務執行役員 経営企画部門長

新任取締役監査等委員候補者経歴

中国電力株式会社

【氏  名】 久我 英一（くが えいいち）
【生年月日】 １９５６年 ９月 １日生
【出 身 地】 兵庫県
【学  歴】 １９８０年 ３月 東京大学法学部卒業
【職  歴】 １９８１年 ４月 警察庁入庁

２００６年 ４月 鹿児島県警察本部長
２００７年 ９月 東京都青少年・治安対策本部長
２００９年 ９月 警視庁警備部長
２０１１年 ２月 神奈川県警察本部長
２０１３年 ４月 皇宮警察本部長
２０１５年 ８月 警察庁退職

２０１５年１２月 日本生命保険相互会社 顧問

２０１６年 ６月 九州旅客鉄道株式会社 監査役
２０１８年 ６月 同社 取締役監査等委員
          〃  監査等委員会委員長

新任常務執行役員（取締役を兼務しない者）候補者経歴

中国電力株式会社

【氏   名】   籔根 剛（やぶね つよし）
【生年月日】 １９６０年 １月１２日生
【出 身 地】 広島県
【学   歴】 １９８３年 ３月 広島大学経済学部卒業
【職   歴】 １９８３年 ４月 中国電力株式会社入社

２００７年 ２月 同社 事業支援部門マネージャー
２００８年 ２月  〃  管財部門マネージャー
２００８年 ６月  〃  販売事業本部福山営業所長
２０１１年 ２月  〃  管財部門（保全・工事）部長
２０１１年 ６月  〃  管財部門（総括・管財）部長
２０１７年 ６月  〃  執行役員 管財部門（総括・管財）部長
２０１７年１０月  〃  執行役員 送配電カンパニー（業務）部長
２０１９年 ６月  〃  執行役員 鳥取支社長

                 兼.電源事業本部島根原子力本部副本部長

【氏   名】   中村 公俊（なかむら きみとし）
【生年月日】 １９６０年１１月２９日生

【出 身 地】 山口県

【学   歴】 １９８３年 ３月 山口大学経済学部卒業

【職   歴】 １９８３年 ４月 中国電力株式会社入社
２００４年 ２月 同社 経理部マネージャー
２００４年 ６月  〃  エネルギア事業部門マネージャー
２００８年 ２月   〃  グループ経営推進部門マネージャー
２００９年 ２月   〃  販売事業本部下関営業所長
２０１１年 ２月  〃  グループ経営推進部門付
            株式会社エネルギア・ビジネスサービスへ出向
２０１６年 ６月  〃  グループ経営推進部門（中計）部長
２０１７年 ６月  〃  執行役員待遇 監査等委員会室長
２０１９年 ６月  〃  執行役員 調達本部（経理）部長

【氏   名】   小寺 洋一（こでら よういち）

【生年月日】 １９６１年 ７月３０日生
【出 身 地】 岡山県
【学   歴】 １９８５年 ３月 神戸大学経済学部卒業
【職   歴】 １９８５年 ４月 中国電力株式会社入社

２００６年 ６月 同社 経営企画部門マネージャー
２０１１年 ６月  〃  販売事業本部出雲営業所長
２０１３年 ２月  〃  経営企画部門（経営計画）担当部長
２０１７年 ６月  〃  執行役員 経営企画部門（経営計画）部長

２０１７年１０月  〃  執行役員 経営企画部門（経営企画）部長

【氏   名】   大元 宏朗（おおもと ひろあき）
【生年月日】 １９６１年１２月１９日生
【出 身 地】 広島県
【学   歴】 １９８４年 ３月 早稲田大学理工学部卒業

【職   歴】 １９８４年 ４月 中国電力株式会社入社
２００４年 ２月 同社 電源事業本部マネージャー
２００９年 ６月  〃  電源事業本部三隅発電所長
２０１１年 ６月  〃  原子力強化プロジェクト専任部長
２０１２年 ６月  〃  原子力強化プロジェクト部長
２０１３年 ６月  〃  電源事業本部（総括）部長

          兼．原子力強化プロジェクト担当部長
２０１７年 ６月  〃  執行役員 電源事業本部（総括）部長

               兼．原子力強化プロジェクト担当部長
２０２０年 ６月  〃  執行役員 東京支社長

【氏   名】   棚田 健司（たなだ けんじ）
【生年月日】 １９６０年 ３月 ７日生
【出 身 地】 島根県
【学   歴】 １９８３年 ３月 同志社大学経済学部卒業
【職   歴】 １９８３年 ４月 中国電力株式会社入社

２００３年 ２月 同社 販売事業本部エネルギー営業センター
チーフマネージャー

２００５年 ２月  〃  販売事業本部マネージャー
２００９年 ２月  〃  販売事業本部宇部営業所長
２０１１年 ２月  〃  販売事業本部周南営業所長
２０１３年 ２月  〃  経営企画部門（総合エネルギー・地域協力）専任部長
２０１５年 ６月  〃  お客さまサービス本部（エネルギー営業）部長
２０１５年１０月  〃  販売推進部門（ビジネスソリューション）部長
２０１７年１０月  〃  販売事業本部（電力調達）部長
２０１８年 ６月  〃  執行役員 販売事業本部（電力調達）部長
２０１９年 ６月  〃  執行役員 販売事業本部副本部長

	20220428-1_【秘】適時開示（代表取締役等の異動）
	20220428-2_【秘】昇任予定取締役経歴_配布用
	20220428-3_【秘】新任取締役（除，監査等委員）経歴
	20220428-4_【秘】新任取締役監査等委員 経歴
	20220428-5_【秘】新任常執経歴